ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ЦЕНТР МЕДИЦИНЫ КАТАСТРОФ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ

№ 132/01-07 от «24» декабря 2018г.

«О разработке и принятии мер,
направленных на предупреждение коррупции»

В соответствии со ст. 13.3 Федерального закона «О противодействии коррупции»
во исполнении требований, указанных в письме Министерства здравоохранения
Республики Коми (исх. № 6174/01-17 от 31.03.2015), в целях принятия мер направленных
на предупреждение коррупции

Приказываю:

1. Определить должностным лицом, ответственным за профилактику коррупционных

и иных правонарушений в отделении экстренной консультативной медицинской

помощи и медицинской эвакуации (далее - ЭКМП и МЭ), заместителя главного

врача по медицинской части Драгун Викторию Михайловну.

2. Определить должностным лицом, ответственным за профилактику коррупционных

и иных правонарушений среди работников прочего немедицинского персонала,

включая административно-управленческий персонал (АУП), главного врача

Сурина Михаила Васильевича.

3. Утвердить план проведения антикоррупционных мероприятий в учреждении.

4. Утвердить положение о работе Комиссии по противодействию коррупции в

учреждении.

5. Утвердить положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в

учреждении.

6. Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников учреждения.

7. Утвердить Порядок организации работы «Телефона доверия».

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

\
М.В. СуринГлавный врач

Исп.: Д.А. Шангин

Тел.: 301-249